t. 	 (1/j2 f1/a~

,,.i2i4,_14f.

411  t!)
-kigtria Wevieídica 	Camara Municipal cie Ibitinga _i" "

- r£04.47/L9racionahk- 	111 11 111 111111 111 111 111
Protocolo Geral n° 3230/2018

Data: 04/10/2018 Horário: 16:58
Legislativo - MTR 577/2018

C.M.Setor Financeiro - Oficio n° 019/2018

Ibitinga, 04 de outubro de 2.018.

Assunto: Balancete da Receita e Despesa

Com o intuito de demonstrar com transparência as informações do

Legislativo, encaminho para Sessão Legislativa o Balancete da Receita e Despesa do mês de

setembro de 2.018.

Atenciosamente,

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBITINGA — S.P.
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
PRESIDENTE

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
Av.Dr.Victor Maida, 563
72918782/0001-53 	 Exercício: 2018

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE SETEMBRO ( 01/09/2018 A 30/09/2018 )
CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA Pag 01 de 03

Econ 	Especificação
Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

DESPESAS CORRENTES 3.590.000,00 255.320,62 288.325,75 438.122,94

2.450.723,91 2.260.401,82 259.168,90 2.012.600,97

3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CR, 2.240.000,00 168.372,24 164.667,40 193.237,52

1.462.335,37 1.430.880,66 160.127,18 1.269.097,85

3.1.90.11.01 	VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00 66.821,32 66.821,32 66.821,32
565.550,70 565.550,70 66.876,50 498.729,38

3.1.90.11.02 	FÉRIAS CONVERTIDAS EM PECÚNIA 0,00 1.562,11 1.562,11 239,63
27.349,44 27.349,44 1.322,48 27.109,81

3.1.90.11.33 	GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 0,00 3.885,80 3.885,80 3.885,80
29.484,08 29.484,08 3.472,66 25.598,28

3.1.90.11.37 	GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 0,00 10.398,34 10.398,34 10.398,34
82.088,67 82.088,67 10.403,86 71.690,33

3.1.90.11.43 	13°  SALÁRIO 0,00 3.976,58 3.976,58 3.976,58
34.380,28 34.380,28 0,00 30.403,70

3.1.90.11.44 	FÉRIAS-ABONO PECUNIÁRIO 0,00 1.041,41 1.041,41 0,00
7.130,07 7.130,07 1.041,41 7.130,07

3.1.90.11.45 	FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 0,00 520,70 520,70 0,00
4.845,00 4.845,00 520,70 4.845,00

3.1.90.11.60 	REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS 0,00 68.296,00 68.296,00 68.296,00
612.986,60 612.986,60 68.296,00 544.690,60

3.1.90.11.99 	OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 11.869,98 8.165,14 39.619,85
98.520,53 67.065,82 8.193,57 58.900,68

3.1.90.13.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 533.000,00 37.700,85 37.700,85 37.700,85

329.407,98 329.407,98 38.931,79 291.707,13

3.1.90.13.01 	FGTS 0,00 2.996,46 2.996,46 2.996,46
27.462,05 27.462,05 3.066,82 24.465,59

3.1.90.13.02 	CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 0,00 34.704,39 34.704,39 34.704,39
301.945,93 301.945,93 35.864,97 267.241,54

3.1.90.16.00 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 80.000,00 3.578,13 3.578,13 3.350,17

42.777,96 42.777,96 6.711,13 39.427,79

3.1.90.16.99 	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 0,00 3.578,13 3.578,13 3.350,17
42.777,96 42.777,96 6.711,13 39.427,79

3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 275.000,00 39.109,69 48.126,81 78.975,39

229.482,01 191.287,02 18.954,40 150.506,62

3.3.90.30.01 	COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 858,71 1.271,19 17.251,97
25.139,50 7.887,53 1.271,19 7.887,53

3.3.90.30.07 	GÉNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 123,40 8.728,04 28.941,42
99.450,01 78.506,99 11.662,63 70,508,59

3.3.90.30.15 	MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 0,00 600,59 600,59 0,00
2.726,59 2.726,59 600,59 2.726,59

3.3.90.30.16 	MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 0,00 0,00 0,00
10.185,96 10.185,96 0,00 10.185,96

3.3.90.30.17 	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 37.387,00 37.387,00 32.782,00
75.730,99 75.730,99 4.605,00 42.948,99

3.3.90.30.22 	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇ, 0,00 0,00 0,00 0,00
1.053,29 1.053,29 0,00 1.053,29

3.3.90.30.23 	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00
3.800,00 3.800,00 0,00 3.800,00

3.3.90.30.24 	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
1.764,50 1.764,50 675,00 1.764,50

3.3.90.30.25 	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
115,00 115,00 0,00 115,00

3.3.90.30.26 	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 0,00 0,00 0,00 0,00
1.186,78 1.186,78 0,00 1.186,78

3.3.90.30.29 	MATERIAL PARA AUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 0,00 0,00 0,00
414,40 414,40 0,00 414,40

3.3.90.30.39 	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 0,00 0,00
5.088,00 5.088,00 0,00 5.088,00

3.3.90.30.99 	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 139,99 139,99 0,00
2.826,99 2.826,99 139,99 2.826,99

3.3.90.33.00 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 32.000,00 -1.427,73 -1.537,23 109,50

16.677,90 16.568,40 -1.537,23 16.568,40

wetv  CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA Ãtit Av.Dr.Victor Maida, 563
72918782/0001-53 	 Exercido: 2018

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE SETEMBRO ( 01/09/2018 A 30/09/2018 )
CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA Pag 02 de 03

Econ 	Especificação
Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

3.3.90.33.08 	PEDÁGIOS 0,00 146,00 36,50 109,50
2.203,90 2.094,40 36,50 2.094,40

3.3.90.33.99 	OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0,00 -1.573,73 -1.573,73 0,00
14.474,00 14.474,00 -1.573,73 14.474,00

3.3.90.35.00 	SERVIÇOS DE CONSULTORIA 13.000,00 0,00 1.200,00 4.760,00

12.786,67 8.026,67 1.200,00 8.026,67

3.3.90.35.01 	ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURIDICF 0,00 0,00 1.200,00 4.760,00
12.786,67 8.026,67 1.200,00 8.026,67

3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISIC 45.000,00 400,00 3.192,57 11.570,28

37.510,84 26.340,56 3.592,57 25.940,56

3.3.90.36.15 	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 0,00 0,00 2.792,57 11.170,28
33.510,84 22.340,56 2.792,57 22.340,56

3.3.90.36.59 	SERVIÇOS DE AUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 400,00 400,00 400,00
4.000,00 4.000,00 800,00 3.600,00

3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURil 372.000,00 7.587,44 31.397,22 108.419,23

319.745,18 215.112,57 31.189,06 211.325,95

3.3.90.39.01 	ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00
1.131,00 1.131,00 0,00 1.131,00

3.3.90.39.05 	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,00 1.050,00 2.100,00
4.200,00 2.625,00 525,00 2.100,00

3.3.90.39.11 	LOCAÇÃO DE SOFTWARES 0,00 0,00 1.974,38 7.897,52
25.225,82 17.328,30 1.974,38 17.328,30

3.3.90.39.16 	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00

3.3.90.39.17 	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQ 0,00 0,00 0,00 0,00
1.240,00 1.240,00 1.000,00 1.240,00

3.3.90.39.19 	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 0,00 0,00
960,00 960,00 0,00 960,00

3.3.90.39.23 	FESTIVIDADES E HOMENAGENS 0,00 570,00 570,00 0,00
570,00 570,00 570,00 570,00

3.3.90.39.43 	SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 0,00 215,82 215,82 215,82
15.312,68 15.312,68 1.487,46 15.096,86

3.3.90.39.44 	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 0,00 31,50 31,50 0,00
356,18 356,18 31,50 356,18

3.3.90.39.47 	SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 0,00 955,65 955,65 0,00
4.507,55 4.507,55 955,65 4.507,55

3.3.90.39.48 	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00
6.274,20 6.274,20 0,00 6.274,20

3.3.90.39.58 	SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 90,37 471,08 10.092,91
14.376,92 4.284,01 471,08 4.284,01

3.3.90.39.59 	SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 0,00 0,00 0,00
595,00 595,00 0,00 595,00

3.3.90.39.63 	SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS 0,00 0,00 550,00 550,00
3.205,00 3.205,00 0,00 2.655,00

3.3.90.39.69 	SEGUROS EM GERAL 0,00 1.873,30 843,95 1.029,35
3.350,99 2.321,64 843,95 2.321,64

3.3.90.39.77 	VIGILÂNCIA OSTENSIVA MONITORADA 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.39.81 	SERVIÇOS BANCÁRIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
1.364,06 1.364,06 0,00 1.364,06

3.3.90.39.88 	SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 0,00 0,00 7.000,00 28.000,00
73.259,45 45.259,45 7.000,00 45.259,45

3.3.90.39.96 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 2.300,00 13.800,00
29.434,00 15.634,00 2.300,00 15.634,00

3.3.90.39.97 	DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 0,00 0,00 1.299,90 4.939,60
15.598,80 10.659,20 1.299,90 10.659,20

3.3.90.39.99 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI 0,00 3.850,80 14.134,94 39.794,03
114.783,53 77.485,30 12.730,14 74.989,50

DESPESAS DE CAPITAL 2.141.000,00 0,00 0,00 0,00

44.390,69 44.390,69 0,00 44.390,69

4.4.90.51.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 1.998.000,00 0,00 0,00 0,00
39.880,00 39.880,00 0,00 39.880,00

4.4.90.51.93 	BENFEITORIAS EM PROPRIEDADES DE TERCEIROS 0,00 0,00 0,00 0,00
39.880,00 39.880,00 0,00 39.880,00

4111113"
A Tom. • AE  E 	ALVES DE MIRA

IBITINGA, 30 de se

ESIDENT

" CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
Av.Dr.Victor Maida, 563
72918782/0001-53 	 Exercício: 2018

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE SETEMBRO ( 01/09/2018 A 30/09/2018 )
CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA Pag 03 de 03

Econ 	Especificação
Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

4.4.90.52.00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 143.000,00 0,00 0,00 0,00
4.510,69 4.510,69 0,00 4.510,69

4.4.90.52.12 	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 0,00 0,00 0,00 0,00
288,00 288,00 0,00 288,00

4.4.90.52.33 	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 0,00 0,00 0,00
874,55 874,55 0,00 874,55

4.4.90.52.35 	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
445,00 445,00 0,00 445,00

4.4.90.52.36 	MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS DE ESCRIT 0,00 0,00 0,00 0,00
2.903,14 2.903,14 0,00 2.903,14

4.4.90.61.00 	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO... 5.731.000,00 255.320,62 288.325,75 438.122,94
2.495.114,60 2.304.792,51 259.168,90 2.056.991,66

DESPESAS EXTRA ORÇAMENTARIO 47.741,14 512.538,88

TOTAL (ORÇAMENTARIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO) 2.569.530,54
Saldo para o mês seguinte

Caixa 	  0,00

Bancos e Correspondentes.. 2.293.814,70

Total do Saldo 2.293.814,70

TOTAL GERAL 4.863.345,24

SE

4.863.345,24

IBITINGA, 30

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
Av.Dr.Victor Maida, 563
72918782/0001-53 	 Exercício: 2018

BALANCETE SINTÉTICO DA RECEITA DE SETEMBRO ( 01/09/2018 A 30/09/2018 )
CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA 	 Pag 01 de 01

Código Especificação Orçada Anterior Arrec no Mês TOTAL

Labe173 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIO 4.187.221,38 524.254,89 4.711.476,27

TOTAL (ORÇAMENTÁRIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO) 4.711.476,27

Saldo do Exercício Anterior
Caixa 	  0,00

Banco e Correspondentes .. 151.868,97

Total do Saldo 151.868,97

TOTAL GERAL

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5